
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 84 del 10-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI ACQUALAGNA 
 

 

COMUNE  DI  ACQUALAGNA 

 
 
 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE 
DELLA 

GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO 
 

 

84 
 

 

DEL  10-11-20 
 

 
 
 

 
 

OGGETTO:  
 
AGGIORNAMENTO UFFICIO DI STATISTICA E COSTITUZIONE UCC 
PER CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI 2021. 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese 
di novembre alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, 
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
LISI LUCA SINDACO P 
MARCHETTI ANTONELLA VICE-SINDACO P 
OTTAVI MATTEO ASSESSORE P 
PRETELLI LUCA ASSESSORE P 
SERAFINI ALESSANDRA ASSESSORE P 

 
 
Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 
Sig. DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LISI LUCA 
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione 
dell'oggetto su riferito. 
In base alle disposizioni temporanee emergenza epidemiologica COVID 19 sono 
presenti il Sindaco, l'Assessore Serafini ed il Segretario Comunale. Gli Assessori 
Pretelli, Ottavi, Marchetti sono presenti in videoconferenza. 



 

DELIBERA DI GIUNTA N. 84 del 10-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ACQUALAGNA 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio  
 

RICHIAMATO il D.lgs n.322 del 06.09.1989 ai sensi del quale venne costituito, in 
data 31.10.1990, l'ufficio di Statistica Comunale, nota n.6381 del 31-10-1990; 

 
RITENUTO di dover ridefinire la composizione dell'ufficio di statistica nel rispetto 

dell'art.2 comma 6 della L.n.127/97 a seguito di n. 2 recenti pensionamenti; 
 

ISTAT invita i singoli Comuni a costituire l' ufficio di censimento in occasione del  
censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2020: attività propedeutica 

 e che al 
 

 
RICHIAMATA la circolare n.1 trasmessa con la nota di cui sopra che ha fornito, 

il comune  per la verifica delle vie, dei civici e delle sezioni di censimento da attribuire; 
 
RITENUTO pertanto di  dover ridefinire la composizione dell'ufficio statistica nel 

rispetto dell'art.2 comma 6 della L.n.127/97 a seguito di n.2 pensionamenti  e di 

at  
 
RITENUTO di dover costituire l'ufficio di censimento comunale integrandone la 

composizione con l'aggiunta di n.1 geometra, così come da circolare n.1 del 
26/10/2020; 

 
per quanto sopra; 
 

  PROPONE  
 

1) DI RIDEFINIRE nel rispetto dell'art.2 comma 6) della L.n.127/97, per quanto 
sopra, la composizione dell'Ufficio Statistica istituito ai sensi del D.lgs n.322 del 
06.09.1989, così come segue: 
 
BONAVENTURA Silvia Responsabile Ufficio statistica 
RONCONI Ireneo Impiegato ufficio statistica 
CONTI Angelo Impiegato ufficio statistica 
RAGGI Marzia Impiegato ufficio statistica 
 
 

2) DI PRENDERE ATTO che la qualifica di ufficio di censimento comunale spetta 
agli uffici di statistica dei Comuni, costituiti ai sensi del D.lgs 06.09.1989 n.322 
e di integrarne la composizione in riferimento al censimento permanente della 
popolazione con la figura di n.1 geometra, in qualità di esperto di
toponomastica/urbanistica; 

 
3) DI COSTITUIRE l'Ufficio di Censimento Comunale (UCC) in occasione del  
censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021così come segue: 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA N. 84 del 10-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ACQUALAGNA 
 

BONAVENTURA Silvia Responsabile Ufficio Censimento 
RONCONI Ireneo Impiegato ufficio statistica 
CONTI Angelo Impiegato ufficio statistica 
RAGGI Marzia Impiegato ufficio statistica 
LAZZARINI Marco Impiegato ufficio statistica 

 
 

3) DI  COMUNICARE la cost Istat fornendo 

entro il termine tassativo del  15 novembre p.v.. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA la proposta di cui sopra; 
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
CON VOTI unanimi resi ed accertati nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE la suestesa proposta. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE                               
Con voti unanimi resi ed accertati nei modi di legge;                  

D E L I B E R A                                  
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 84 del 10-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ACQUALAGNA

ALLEGATO ALLA PROPOSTA N. 90 DEL 10-11-2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO UFFICIO DI STATISTICA E COSTITUZIONE 
UCC PER CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI 2021.
____________________________________________________________________________________
Si esprime parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica della presente proposta di 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 modificato 

7.12.2012, n. 213.

Data: 10-11-2020                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                     F.to BONAVENTURA SILVIA

                                                                     Firmato



 

DELIBERA DI GIUNTA N. 84 del 10-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI ACQUALAGNA 
 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
LISI LUCA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 

 
 

 
 

 
Pubblicazione N.          Li,            
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune ai sensi 
dell'art. 124 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267: 

 per quindici giorni consecutivi   
 è stata data contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 
Il Segretario Comunale 
 

                                                                              DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 

 
 
 
 
La presente deliberazione é divenuta ESECUTIVA: 
 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4); 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3); 

 
Dalla Residenza comunale, li 10-11-2020 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                              DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 
 

 
 
 

 
 

 


